
Zápis z jednání výboru oblasti ČKAIT Zlín 
konaného dne 02. 05. 2022 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 
 

1. Program Celoživotního vzdělávání 

V rámci Celoživotního vzdělávání proběhla v dubnu tato akce: 
  
Systémová řešení odtoků pro ploché střechy, těsnící manžety 

Datum: 20. 4. 2022; Přednášel: Ing. Jaroslav Maňas 
Seminář byl zaměřen na využití výrobků Hutterer & Lechner GmbH 
ve stavební praxi. Po seznámení s výrobním programem byla po-
stupně projednána problematika těsnicích manžet a stavebních 
prostupů spodní stavbou, návaznost na povlakové izolace a bílé 
vany. Součástí semináře bylo i řešení návrhu odvodnění plochých 
střech a nouzových střešních vtoků dle ČSN 75 6760, Odvodnění 
zpevněných ploch – parkovací domy, terasové a balkonové vtoky, 
atikové odtoky pro terasy. Na závěr byla diskuze s účastníky 
semináře o jejich zkušenostech s návrhy technických detailů. 
 

Mimo akce pořádané ČKAIT jsme se zúčastnili přednášky profesora 
Vladimíra Šlapety „Hans Scharoun, od expresionismu přes funkci-
onalismus k organické architektuře“ dne 27. 4. 2022. Účastníci 
se dozvěděli mnoho zajímavých informací nejen k tematice Hanse 
Scharouna coby význačné osobnosti jak německé, tak i světové 
architektury 20. stol. Výklad byl navíc obohacen i osobními zá-
žitky pana profesora spolu s rozsáhlou fotodokumentací.  
 
V rámci programu Celoživotního vzdělávání pořádaného OK ČKAIT 
Zlín proběhnou v květnu 2022 tyto semináře: 
 

Revitalizace toků a vodních biotopů v krajině 

Datum: 10. května 2022 od 13:00 hodin 
Přednáší: Ing. Eva Hyánková, Ph.D., VUT Brno 
Místo: Zlín, třída Tomáše Bati 190, oblastní kancelář ČKAIT Zlín 
Program: 

- úvod - zdůvodnění revitalizace toků a vodních biotopů 
- přirozený vývoj koryt vodních toků, geomorfologické pro-

cesy, geomorfologické typy koryt 
- principy návrhu revitalizačního koryta, migračně prostupné 

spádové stavby 
- další vodní biotopy v krajině, obnova a zřizování tůní 

a mokřadů 
- hydroekologický monitoring 
- principy začlenění do Územních systémů ekologické stability 
- dotační tituly 
- příklady realizací 
- dotazy, závěr 

 
Přihlášení na akci je na webové stránce ČKAIT: 
www.ckait.cz/revitalizace-toku-a-vodnich-biotopu-v-krajine-seminar 



Historie zlínských parků a návštěva Baťova památníku - exkurze 
Datum: 19. května 2022 od 14:30 hodin 
Provází: Ing. Zuzana Hegmonová, Magistrát města Zlína 
Místo: Zlín, Park Komenského a Baťův památník 
Program: 

- prohlídka zlínských parků s komentářem o jejich budování 
- prohlídka Baťova památníku 

 
Přihlášení na akci je na webové stránce ČKAIT: 
https://www.ckait.cz/historie-zlinskych-parku-a-navsteva-batova-pamatniku-0 

 
 
Bezpečnost práce, Požární ochrana – seminář 

Datum: 25. května 2022 od 13:00 hodin 
Přednášející: Ing. Miroslav Velísek 
Místo: Zlín, třída Tomáše Bati 190, oblastní kancelář ČKAIT Zlín 
Program: 

- organizace a zajištění BOZP a základní povinnosti vyplýva-
jící ze zákona č. 262/2006 Sb., Zákoník práce, v platném 
znění, dokumentace BOZP, poskytování OOPP,... 

- nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na 
BOZP při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky, Rizika možného ohrožení bezpečnosti za-
městnanců při práci na staveništích. Rizika možného ohro-
žení bezpečnosti zaměstnanců při práci na staveništích. 

- organizace a zajištění PO a základní povinnosti vyplývající 
z předpisů o PO. Zákon ČNR č. 133/1985 Sb.ve znění pozděj-
ších předpisů (novela). Vyhláška MV č. 246/2001 Sb. o po-
žární prevenci. 

- diskuze k prezentovaným tématům 
 
Přihlášení na akci je na webové stránce ČKAIT: 
https://www.ckait.cz/bezpecnost-prace-pozarni-ochrana-seminar 

 
Pro podzim 2022 připravujeme tyto semináře či webináře: 

a) Zásady navrhování mlatových konstrukcí a konstrukcí z me-
chanicky zpevněného kameniva 

b) Hospodaření s dešťovou vodou – modrozelená infrastruktura 
c) BIM v rámci projektu – pokračování 
d) Zásady, realizace a vady plochých střech a spodní stavby s 

povlakovou hydroizolační vrstvou 
e) Zemní masiv jako úložiště tepelné energie, Tepelné čerpadlo 

země-voda 
f) Navrhování zděných nízkopodlažních a vícepodlažních staveb 

v systému materiálu Heluz 
g) Navrhování zděných staveb v systému materiálu Wienerberger 
h) Navrhování zděných staveb z materiálů firmy XELLA CZ 
i) Vybrané problémy diagnostiky předpjatých konstrukcí 

 
Podrobnější program s anotacemi a daty bude uveřejněn v září 
2022 na našich webových stránkách. 



2. Cena Inženýrské komory 2021 

Na webových stránkách ČKAIT jsou uvedeny jednotlivé stavby, 
které soutěží o Cenu Inženýrské komory. Prohlédněte si přihlá-
šené stavby, abyste se seznámili s prací kolegů. Pro stavbu, 
která Vás zaujme, můžete hlasovat zaškrtnutím políčka "Dát 
hlas". Poté musíte srolovat až na konec stránky a kliknout na 
tlačítko "Odeslat hlas". 
 
Soutěžící stavby si můžete prohlédnout na odkazu: 
https://www.ckait.cz/cena-ckait/2021 

 
Věřím, že stavby prezentované naší oblastí budou zajímavé i pro 
ostatní návštěvníky stránek a že nějaké ocenění přivezeme i do 
Zlína. 
 
 
 
3. Příští jednání výboru oblasti 

Příští schůze výboru se uskuteční dne 6. 6. 2022 (pondělí) 
v 15:00 hodin v zasedací místnosti oblastní kanceláře na Třídě 
Tomáše Bati 190, Zlín. 
 
 
 
Ve Zlíně, dne 3. 5. 2022 
Zapsal: Ing. Rostislav Bajza 
 


